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i et mere internationaliseret marked for i sidste 
ende at give vore borgere og virksomheder en 
god postbetjening til en rimelig pris. 

I november 2003 fik vi rapporten »Overvejel- 
ser om fremtidens postpolitik«, et nyttigt værk- 
tøj for os politikere, men lad mig blot nævne 
nogle af farerne i rapporten: 76 pet. af danskerne 
har internetadgang, giromængden er faldet i 
årene 1990-2002 fra 115 millioner til 36 millioner 
giroindbetalingskort, og brevmængden falder 
med 6 pet. om året. Endelig har vi her i Folketin- 
get umiddelbart før jul vedtaget lovforslaget 
vedrørende offentlige betalinger, NemKontoen. 
I det lovforslag indgik elektroniske fakturerin- 
ger til det offentlige. 

Jeg behøver vist ikke at sige ret meget mere 
om faldet i brevmængder, når elektronisk faktu- 
rering vinder indpas virksomhederne imellem 
og senere mellem virksomhed og borger. 

Det er med baggrund i bl.a. disse arbejdsbe- 
tingelser, der skal udarbejdes en koncession, der 
åbner op for fairness mod andre aktører i marke- 
det, så der kan konkurreres på lige betingelser. 

Jeg vil herefter kommentere nogle af de æn- 
dringer i den danske postpolitik, som arbejds- 
gruppen foreslår. 

Liberaliseringstakten for eneretsområdet øn- 
skes fremrykket til 2005 for breve over 50 g - 1 år 
før øvrige EU-lande. Dansk Folkeparti har ikke 
noget imod ændringen, men har lidt svært ved 
at se formålet. Derimod hilser vi en fuld liberali- 
sering af brevområdet i 2009 velkommen. 

Kl. 12.15 
Modtagerdatabasens placering i Post Dan- 

mark ankes der over i høringssvaret fra Bran- 
cheforeningen af Danske Distributionsvirksom- 
heder, ligesom Dansk Industri kræver, at adgan- 
gen til databasen er betinget af, at oplysningerne 
er afgørende for markedsadgangen for den på- 
gældende virksomhed. Dansk Folkeparti har 
sympati for begge synspunkter. 

Dansk Folkeparti hilser ligeledes velkommen, 
at enhedstakstprincippet fortsætter af hensyn til 
vore yderområder. 

Prisloftet på eneretsområdet videreføres med 
et andet indeks, nemlig tjenesteprisindekset i 
stedet for forbrugerprisindekset, ligesom effekti- 
vitetskravet på 1 pet. fjernes. Mon det dog har 
nogen betydning med den korte levetid, enerets- 
området har tilbage? 

Sanktionskravene i forbindelse med postkva- 
liteten hilser Dansk Folkeparti velkommen. Det 
er et nyt element, som man måske burde lade 
stige et par procent. 

Antallet af omdelingsdage fortsætter uændret 
med seks dages betjening, hvilket er fint. 

Mindstekravene til antallet af postbetjenings- 
steder er nyt. Der skal herefter være mindst ét 
betjeningssted med fuld service i hver kommu- 
ne -  med den nuværende struktur vel at mærke 
-  hvilket er i orden. 

Derimod sætter Dansk Folkeparti spørgs- 
målstegn ved forslaget om krav om mindst ét 
postbetjeningssted i byer med over 5.000 ind- 
byggere, der ligeledes har et kilometerkrav til 
øvrige postbetjeningssteder. Dette bør være i 
byer med over 2.000 indbyggere. Der findes i 
Danmark 174 byer med mellem 2.000 og 5.000 
indbyggere, og herfra kan trækkes de byer, som 
er hovedby i kommuner med den nuværende 
kommunestruktur. Uden at kende tallet. eksakt 
vil jeg skønne, at der er 50 til 75 byer tilbage, 
som bør sikres et postbetjeningssted. Det bør 
medtages, så der ikke er tvivl om, at antallet af 
postbetjeningssteder på sigt vil nærme sig mind- 
stekravet. 

1 0-kilometer-kravet i forbindelse med luk- 
ning af nuværende postbetjeningssteder synes 
jeg ikke er gennemsigtigt, men vi har bemærket 
de enkelte høringssvars anker over dette. 

Dansk Folkeparti vil gå ind i et konstruktivt 
udvalgsarbejde. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kaj Ikast som ordf... Nej, undskyld, 
hr. Keld Albrechtsen har bedt om at måtte stille 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge hr. Poul Fischer, om det, han 
siger, skal forstås sådan, at han er enig med En- 
hedslisten i, at vi ikke vil have lukket posthuse- 
ne udeomkring i landet, heller ikke i de bykvar- 
terer i de store byer, hvor det er væsentligt at be- 
vare posthusene? Forstod jeg det signal rigtigt? 
Det vil glæde mig, hvis Dansk Folkeparti også 
har den opfattelse. 

10-kilometer-grænsen kan f.eks. vise sig ikke 
at være tilstrækkelig til at sikre, at de tyndtbefol- 
kede egne får posthuse. Jeg vil være meget glad 
for at få den tilkendegivelse. 

(Kort bemærkning). 
Poul Fischer (DF): 
Især omkring 1 0-kilometer-kravet sagde jeg, at 
jeg ikke kunne se, at det var gennemsigtigt. Nu 


